

افراد مسلح ناشناس در بلوچستان پاکستان ۱۹ مسافر را کشتند



مقام‌های پاکستان می‌گویند افراد مسلح در ایالت بلوچستان این کشور با حمله به دو بس، ۱۹ مسافر را کشته‌اند. میر سرفراز بگتی، سروزیر این منطقه ناآرام پاکستان گفته است مهاجمان ناشناس غروب روز جمعه (۲۹ می) وارد این بس‌ها که هازم کراچی بودند، شدند و با شلیک به شماری از مسافران، آنها را کشتند و بنا بر گزارش‌ها، چند نفر را نیز با خود بردند. پاکستان سال‌هاست که شاهد درگیری‌ها و خشونت‌های جدایی‌طلبان بلوچ و نیروهای امنیتی این کشور بوده است. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله و کشتار مسافران را به عهده نگرفته است. این حمله در نزدیکی شهر مستونگ در جنوب کویتسه، مرکز بلوچستان پاکستان روی داده است. آقای بگتی به خبرنگاران گفته است که مهاجمان مسلح، لباس نیروهای امنیتی را بر تن داشتند. نیروهای امنیتی، پس از باخیر شدن از این حمله، وارد عمل شدند و توانستند ۵ نفر را

دولت ترکیه کنترل بانک مرتبط با فتح‌الله گولن را به دست گرفت

مقامات ترکیه اعلام کردند که کنترل کامل بانک آسیا، بانک اسلامی که با فتح‌الله گولن در ارتباط است، را در اختیار گرفته‌اند. فتح‌الله گولن، روحانی ترک ساکن آمریکا، از مخالفان دولت ترکیه است. به گفته مقامات مشکلات موجود در این بانک تهدیدی برای ثبات مالی ترکیه بود. در مقابل، مدیریت بانک آسیا تصمیم دولت ترکیه را «غیرقانونی» دانسته است. بانک آسیا دهمین بانک بزرگ در ترکیه است. مقامات ترکیه حدود سه ماه پیش سرپرست‌های این بانک را از کار برکنار کردند. این بانک توسط طرفداران فتح‌الله گولن که زمانی از متحدان رجب طیب اردوغان بود، ایجاد شد.

جدال آقای اردوغان و آقای گولن بعد از افشای یک پرونده بزرگ فساد شدت گرفت. در آن ماجرا شماری از اعضای کابینه و نزدیکان آقای اردوغان به فساد مالی متهم و شماری هم بازداشت شدند. گولن و افراد نزدیک به او به برنامه‌ریزی برای بازداشت‌ها، بدون اطلاع رئیس‌جمهوری ترکیه و نفوذ در دستگاه قضایی و پلیس متهم شده بود. ند. پس از آن دولت ترکیه دست به تصفیه هوا داران آقای گولن در بخش



های اداری، پلیس و سیستم قضایی زد. (بی‌بی‌سی)

نرخ زاد و ولد در جهان؛ آلمان پایین‌ترین، نیجر بالاترین

تحقیقی که به تازگی انجام شده، نشان می‌دهد که نرخ زاد و ولد در آلمان به پایین‌ترین میزان در جهان رسیده است. گفته شده بیم آن می‌رود که کمبود نیروی انسانی به اقتصاد این کشور لطمه بزند.

این تحقیق با مشارکت موسسه حسابرسی (BDO) آلمان و انستیتو بین‌المللی اقتصاد هامبورگ صورت گرفته است. در گزارش این گروه نرخ زاد و ولد در آلمان حتی از جاپان هم پایین‌تر برآورد شده است. تهیه‌کنندگان این گزارش نسبت به کاهش جمعیت نیروی انسانی هشدار داده‌اند. در این گزارش همچنین از مشارکت زنان در بازار کار به عنوان عامل مهم در آینده اقتصادی آلمان یاد شده است. طی پنج سال اخیر به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت آلمان ۸.۲ مورد زاد و ولد گزارش شده است. این نرخ در حالی است که در دوره زمانی مشابه در جاپان این نرخ ۸.۴ بوده است. در بین کشورهای اروپایی پرتگال و ایتالیا با میانگین ۹ و ۹.۲ به ترتیب در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. نرخ زاد و ولد در دو کشور فرانسه و بریتانیا به ازای هر ۱۰۰۰ نفر ۱۲.۷ برآورد

مسکو فهرست ممنوعیت سفر ۸۹ سیاستمدار اروپایی را منتشر کرد

روسیه فهرستی از نام‌های ۸۹ سیاستمدار و رهبر نظامی اتحادیه اروپا را منتشر کرده است که نمی‌توانند به این کشور سفر کنند. به نظر می‌رسد این اقدام واکنشی در برابر تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه به اتفاقات اوکراین باشد. مارک روت، نخست‌وزیر هالند، روز جمعه در کنفرانس هفتگی خود گفت که نام دو عضو پارلمان این کشور و یک عضو هالند در پارلمان اروپا در فهرست سیاه روسیه قرار دارند. روت گفت: «روسیه روز (پنجشنبه) لیستی را به سفارت‌های مختلف اتحادیه فرستاده است که در آن گفته شده برخی افراد دیگر نمی‌توانند به روسیه وارد شوند». بر اساس نامه از دیدار راینسدر، وزیر خارجه بلجیم این فهرست شامل ۸۹ نام است. وزارت خارجه هالند با تأیید این نامه گفته است که روسیه خواسته بود که این نامه منتشر نشود. نخست‌وزیر هالند گفت که مسکو این لیست سیاه را در پاسخ به تحریمات اتحادیه اروپا علیه روسیه به خاطر الحاق شبه جزیره کریمیا در سال ۲۰۱۴ و نقض احتمالی آن در بحران شرق اوکراین تهیه کرده است. در همین حال، سخنگوی یکی از مراکز دیپلماتیک در اتحادیه اروپا

بیش از ۴۲۰۰ پناهنده از بحیره مدیترانه نجات داده شدند

کشتی‌های اروپایی تنها در یک روز بیش از ۴۲۰۰ مهاجر را که می‌خواستند با قایق وارد اروپا شوند، نجات دادند. اما برای حداقل ۱۷ پناهنده هرگونه کمک خیلی دیر بود. در نتیجه چند عملیات نجات در بحیره مدیترانه بیش از ۴۲۰۰ پناهنده که در دریا گیر مانده بودند، روز جمعه نجات داده شدند. نیروی دریایی ایتالیا از طریق خدمات اینترنتی ووتستر اعلام کرده است که همچنین ۱۷ جسد نیز کشف گردیده‌اند. این عملیات نجات توسط گارد ساحلی ایتالیا در چارچوب بخشی از مأموریت اداره نظارت از مرزهای اتحادیه اروپا «قرانتکس» هماهنگ شده بود. علاوه بر نیروی دریایی ایتالیا، نیروی دریایی آلمان و ایرلند نیز در عملیات سهم گرفته بودند.

بسه طور کلی، مقامات ۱۷ تماس اضطراری را از قایق‌هایی که در امتداد ساحل لیبیا و همچنین جنوب ایتالیا در حرکت بودند، بدست آورده بودند. ۱۷ جسد در یک قایق ماهیگیری کشف گردیدند اما چند صد پناهنده از همین قایق زنده نجات داده شدند. اردو آلمان اعلام کرده است که کشتی کوچک جنگلی آلمانی «هسن» روز جمعه ۵۶۰ مهاجر از جمله ۱۵ کودک را از بحیره مدیترانه نجات داده است. اداره خدمات مطبوعاتی نیروی دریایی ایتالیا در مورد علت مرگ ۱۷ پناهنده تا حال معلوماتی ارائه نکرده است. اما عمدتاً دلیل مرگ مهاجران در قایق‌ها بی‌آبی، سرما و گرمای هوا شناسایی گردیده است. بعضاً مهاجران غرق و با هم قربانی خشونت به هنگام سفر خطرناک شان در بحر می‌شوند. رقم مهاجران نجات داده شده از بحیره مدیترانه در سال روان میلادی تا حال بلندترین رقم عنوان شده است. ۲۷۹۱ نفر در ۱۲ اپریل و ۲۶۹۰ نفر به تاریخ ۲ می از بحیره مدیترانه نجات داده شدند. از آغاز سال روان میلادی به این طرف، دهها هزار پناهنده داخل ایتالیا شده‌اند. (دویچه وله)

زمین لرزه ۸٫۵ ریشتری جاپان را لرزاند

زمین لرزه ای با قدرت ۸٫۵ ریشتر عصر شنبه، جنوب توکیو و سواحل شرقی جاپان را لرزاند. خبرگزاری کیودو جاپان در خبری کوتاه زمان وقوع این زمین لرزه را ساعت ۱۹:۲۷ دقیقه به وقت محلی اعلام کرد. هنوز از تلفات انسانی و وقوع سونامی احتمالی این زمین لرزه گزارشی منتشر نشده است.

مرکز لرزه نگاری جاپان کانون وقوع این زمین لرزه ۶۹۰ کیلومتری عمق زمین و یک هزار کیلومتری جنوب توکیو اعلام کرده است. جاپان یکی از کشورهای زلزله خیز است که در طول سال همواره زمین لرزه‌های متعددی با قدرت‌های متفاوت را تجربه می‌کند. از مهمترین زمین لرزه این کشور می‌توان به زلزله ۹ ریشتری تاریخ ۱۱ مارچ سال ۲۰۱۱ در شرق این کشور اشاره کرد که بر اثر ۲۳ هزار نفر کشته و یا مفقود شدند. این زمین لرزه که با سونامی شدیدی نیز همراه بود موجب آسیب دیدگی نیروگاه اتمی دایچی فوکوشیما و نابودی صدها کارخانه در مناطق مختلف این کشور شد. زمین لرزه «کوبه» یکی دیگر از قویع ترین وقایع تاریخ جاپان محسوب می‌شود که بیست سال پیش و اوایل باامداد ۱۷ جنوری سال ۱۹۹۵ میلادی رخ داد. این زلزله ۷٫۲ ریشتری که ۲۰ ثانیه بیشتر طول نکشید، بیش از شش هزار و ۲۲۲ نفر از مردم این شهر یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفری را کشت و این بندر را که پنجمین شهر بزرگ در آن زمان بود، به شهر ارواح تبدیل کرد.

دوره آموزشی مربی گری حرفوی فوتبال در سرپل برگزار شد

دوره آموزشی مربی گری حرفوی فوتبال در سرپل برگزار شد پیمان نوری May ۲۰۱۵، ۲۰۱۵ - ۱۸:۴۹ سرپل (پژواک، ۹ جوزا ۹۴): نخستین دوره آموزش حرفوی مربیان فوتبال در سرپل به پایان رسید و ۲۸ تن موفق شدند که جواز مربی گری درجه «D» را به دست آورند. عبدالغفور دستیار سرپرست و معاون ولایت سرپل در مراسمی که به این مناسبت در شهر سرپل برگزار شده بود، برگزاری این دوره آموزشی را گامی مهم در راستای رشد و حرفوی شدن فوتبال در این ولایت خواند. وی گفت: «ما برای ورزشکاران هیچ خدمتی انجام داده نتوانستیم؛ اما باوجود تمام مشکلات، ورزشکاران ما با امکانات ناچیز خود دستاوردهای خوبی را در این زمینه داشته‌اند». محمد ظاهر حسینی مربی این دوره آموزشی گفت که این برنامه پنج روزه از سوی فدراسیون فوتبال افغانستان راه اندازی شده بود. وی افزود که فدراسیون فوتبال افغانستان، طبق برنامه‌های کاری و آموزشی خود تصمیم گرفت تا این دوره آموزشی حرفوی را برای مربیان فوتبال سرپل راه اندازی کند و خوشبختانه این برنامه موفقانه پایان رسید. عبدالحق فیضی رئیس فدراسیون فوتبال سرپل نیز با ابراز خرسندی از برگزاری این دوره آموزشی گفت که شرکت کنندگان، توانستند با کسب نمرات عالی، مسند فراغت به دست آورند. به گفته وی، ۲۸ تن از مربیان فوتبال از مناطق مختلف این ولایت توانستند بعد از فراگیری فنون این ورزش، لیسنس مربی گری درجه «D» را به دست آورند. حکمت‌الله حکمت، از شرکت کنندگان این دوره آموزشی گفت که ورزشکاران سرپل با مشکلات زیادی مواجه هستند و تا کنون، دولت به مشکلات آنان توجه لازم نکرده است. وی گفت در حالی که امنیت در این ولایت تأمین نشده است، میدان‌های مناسب فوتبال نیز وجود ندارد و مسوولان محلی نیز تا کنون در این زمینه اقدامی نکرده‌اند. به گفته حکمت، این وضعیت سبب دلزدگی ورزشکاران شده است. (پژواک)

ریو فریدانند از دنیای فوتبال خداحافظی کرد

ریسو فریدانند، کاپیتان سابق منچستریونایتد، امروز بصورت رسمی خداحافظی خود از دنیای فوتبال را اعلام کرد. او فصل گذشته با جدایی از یونایتد، برای کوئینز پارک رنجرز به میدان رفت. فریدانند ۲۶ ساله در مصاحبه با BT SPORT، خبر خداحافظی خود از میادین فوتبال را به اطلاع عموم رساند. این مدافع ارزشمند، در طول ۱۸ سال حضورش در دنیای حرفه‌ای فوتبال، افتخارات متعددی را به دست آورد. او ۱۲ سال برای منچستریونایتد به میدان رفت و با این تیم ۶ بار قهرمان لیگ برتر انگلیس شد؛ سه بار جام اتحادیه و فتح FA CUP و لیگ قهرمانان اروپا، از دیگر افتخاراتی بودند که او با یونایتد کسب کرد. فریدانند همچنین ۸۱ بار پیراهن تیم ملی انگلیس را نیز به تن کرد. ریو فریدانند که در غم از دست دادن همسر خود نیز به سر می‌برد، به BT SPORT گفت: «پس از ۱۸ سال فوتبالیست حرفه‌ای بودن، حالا احساس می‌کنم که زمان برای بازنشستگی و خداحافظی من از ورزشی که عاشقش هستم رسیده است. وقتی ۱۲ ساله بوم و فوتبالم را آغاز کردم، هرگز تصور نمی‌کردم که روزی برای تیم محبوب کودکی‌هایم وستهم بازی کنم. اینکه روزی کاپیتان لیدز یونایتد شوم، با منچستریونایتد فاتح لیگ قهرمانان اروپا شوم و سرانجام بار دیگر برای اولین مرتبه دوران حرفه‌ای ام «هری ردنپ» در کوئینز پارک رنجرز بازی کنم. همیشه به ۸۱ بازی



ملی خودم برای انگلیس افتخار کرده‌ام. اینها خاطرات گران بهایی هستند که همیشه با من باقی خواهند ماند.»

الخلیفه: می‌توانیم رونالدو و مسی را جذب کنیم



مالک قطری باشگاه پاری سن ژرمن اطعمیان دارد که می‌تواند مسی و رونالدو را باهم به خدمت بگیرد. این رویای ناصر الخلیفه، مالک قطری باشگاه پاری سن ژرمن است که مسی و رونالدو را بسورت همزمان در تیم خود داشته باشد. هرچند که با توجه به رقم فسخ قرارداد این دو فوق ستاره پارسا و ژنال، شاید جذب آنها

برلوسکونی: آنچلوتی و زلاتان به میلان برمی‌گردند

در حالی که آنچلوتی از مدیران میلان وقت خواسته تا در مورد پیشنهادهای مربیگری این تیم فکر کند، سیلیویو برلوسکونی بسیار امیدوار است تا کارلتو یک بار دیگر به میلان بازگردد. هفته گذشته کارلسو آنچلوتی پس از دو فصل حضور در رئال مادرید از سمت خود برکنار شد و بلافاصله اعلام کرد که دوست دارد یک سال به استراحت بپردازد. با این حال، مدیران میلان به شدت در حال تلاشند تا او را از این تصمیم منصرف سازند. حتی گالیاتی، نایب رئیس میلان دو روز در مادرید حضور داشت و در ملاقات با کارلتو تلاش کرد تا رضایت او را جلب کند؛ با این حال آنچلوتی هنوز جواب روشنی به این خواسته میلانی‌ها نداده است. برلوسکونی مالک میلان، امروز در گفتگو با اسپورت مدیاست در همین رابطه گفت: «بسیار امیدوارم تا آنچلوتی به میلان برگردد و یکبار دیگر روی تیمکت مربیگری ما بنشینند. اگر او به میلان بیاید، زلاتان ابراهیموویچ هم به میلان بر می‌گردد.»

یوونتوس به دنبال جذب اسکار



یوونتوس قصد دارد اسکار، هافبک چلسی را به خدمت بگیرد. انتظار می‌رود که آندره آ پیرلو در پایان فصل از یوونتوس جدا شود و بیانکورنی‌ها به دنبال جذب جایگزینی برای او هستند.

بلاتر: یوفا نفرت پراکنی می‌کند

سبب بلاتر، رئیس فیفا، پس انتخاب دوباره اش در انتخابات، یوفا را به ایجاد یک کمیون نفرت پراکنی علیه خودش متهم کرد.



رشوه و پولشویی، بلاتر برای پنجمین بار به عنوان رئیس فیفا انتخاب شد. این در حالی است که میشل پلاتینی، رئیس یوفا، از بلاتر خواسته بود به دلیل اتفاقات رخ داده، از انتخابات کناره‌گیری کند. رئیس سوئیسی فیفا به خبرنگاران گفت: «این نفرت پراکنی است. این تنها از سوی یک نفر در یوفا انجام نشده؛ بلکه کل مجموعه یوفا چنین کاری کرده است. من می‌بخشم اما فراموش نمی‌کنم.»

مارسلو کوپا آمریکا را از دست داد

مارسلو، مدافع رئال مادرید به دلیل مصدومیت، کوپا آمریکا را از دست داد. مدافع ۲۷ ساله رئال مادرید در اردوی سلسائو حاضر شد و حال، رودریگو لازار، داکتر برازیل تأیید کرده که او در نقاط پایین کمرش، احساس درد می‌کند و نمی‌تواند در کوپا آمریکا شرکت کند. او گفت: «به ما گفته شده بود که او دچار مصدومیت از ناحیه کمر شده است. او چندین تست انجام داد و آماده‌ی شروع تمرینات از روز دوشنبه بود. او در حال حاضر نمی‌تواند راه بسزود و راه جلی هم برای این مشککش وجود ندارد.»